2021 年 5 月 17 日

各 位

（訂正・数値データ訂正）｢2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)｣の一部訂正について

2021 年 5 月 11 日に公表いたしました｢2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)｣について一部

誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので、

訂正後のデータも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

｢2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結)」の公表後、貸借対照表の一部に誤りがあることが

判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正箇所

「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

サマリー情報

  （参考）個別業績の概要

  １．2021 年３月期の個別業績（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

   （２）個別財政状態

添付資料

４．個別財務諸表

（１）貸借対照表

訂正内容につきましては、別添資料のとおりです。

会 社 名 キョーリン製薬ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 荻原 豊

 （コード番号 4569 東証第 1 部）

問い合わせ先 グループ経営企画統轄部 部長 谷藤 功典

電 話 03－3525－4707

サマリー情報

（参考）個別業績の概要

１．2021年３月期の個別業績（2020年４月１日～2021年３月31日）

（２）個別財政状態

【訂正前】

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年３月期 95,913 64,812 67.6 1,116.42

2020年３月期 95,126 64,642 68.0 1,113.61

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年３月期 95,391 64,812 67.9 1,116.42

2020年３月期 95,126 64,642 68.0 1,113.61

添付資料

４．個別財務諸表

【訂正前】

（１） 貸借対照表

  (単位：百万円)

前事業年度

(2020年３月31日)

当事業年度
(2021年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,926 5,013

前払費用 99 100

未収還付法人税等 912 1,391

短期貸付金 4,600 5,800

その他 25 6

流動資産合計 11,563 12,312

固定資産

有形固定資産

建物 252 217

工具、器具及び備品 38 35

リース資産 244 192

有形固定資産合計 535 445

無形固定資産

ソフトウエア 235 272

その他 1 120

無形固定資産合計 236 393

投資その他の資産

関係会社株式 82,027 82,027

繰延税金資産 82 73

その他 681 661

投資その他の資産合計 82,790 82,762

固定資産合計 83,562 83,600

資産合計 95,126 95,913

  (単位：百万円)

前事業年度

(2020年３月31日)

当事業年度

(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

短期借入金 29,800 29,800

リース債務 60 60

未払金 171 861

未払費用 62 59

未払法人税等 27 19

預り金 10 9

賞与引当金 118 116

その他 16 22

流動負債合計 30,266 30,949

固定負債

リース債務 204 147

長期未払金 4 4

株式給付引当金 8 －

固定負債合計 216 151

負債合計 30,483 31,100

純資産の部

株主資本

資本金 700 700

資本剰余金

資本準備金 39,185 39,185

その他資本剰余金 13,899 13,899

資本剰余金合計 53,084 53,084

利益剰余金

利益準備金 3 3

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 26,908 27,063

利益剰余金合計 26,911 27,067

自己株式 △16,053 △16,038

株主資本合計 64,642 64,812

純資産合計 64,642 64,812

負債純資産合計 95,126 95,913

【訂正後】

（１）貸借対照表

  (単位：百万円)

前事業年度

(2020年３月31日)

当事業年度

(2021年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,926 5,013

前払費用 99 100

未収還付法人税等 912 346

短期貸付金 4,600 5,800

その他 25 529

流動資産合計 11,563 11,790

固定資産

有形固定資産

建物 252 217

工具、器具及び備品 38 35

リース資産 244 192

有形固定資産合計 535 445

無形固定資産

ソフトウエア 235 272

その他 1 120

無形固定資産合計 236 393

投資その他の資産

関係会社株式 82,027 82,027

繰延税金資産 82 73

その他 681 661

投資その他の資産合計 82,790 82,762

固定資産合計 83,562 83,600

資産合計 95,126 95,391

  (単位：百万円)

前事業年度

(2020年３月31日)

当事業年度

(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

短期借入金 29,800 29,800

リース債務 60 60

未払金 171 339

未払費用 62 59

未払法人税等 27 19

預り金 10 9

賞与引当金 118 116

その他 16 22

流動負債合計 30,266 30,426

固定負債

リース債務 204 147

長期未払金 4 4

株式給付引当金 8 －

固定負債合計 216 151

負債合計 30,483 30,578

純資産の部

株主資本

資本金 700 700

資本剰余金

資本準備金 39,185 39,185

その他資本剰余金 13,899 13,899

資本剰余金合計 53,084 53,084

利益剰余金

利益準備金 3 3

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 26,908 27,063

利益剰余金合計 26,911 27,067

自己株式 △16,053 △16,038

株主資本合計 64,642 64,812

純資産合計 64,642 64,812

負債純資産合計 95,126 95,391